РЕШЕНИЕ
Отчётно-выборного Собрания членов нп клк «Конфетти»
21 апреля 2023 года                                                                                       г. Тула

На момент собрания в клубе состоит 51 чел. Из них 51 чел., уплативших членские взносы за 2022 год и 48 чел., уплативших взносы за 2023 г. (4 человека вступили в этом году). Правом решающего голоса пользуются на момент собрания только члены клуба, уплатившие взносы за 2022-2023 гг.

Повестка дня:
1. Отчёт председателя нп клк «Конфетти»
2. Отчёт ревизионной комиссии
3. Выборы руководящих органов на 2023-2027 гг.
4. Разное Собрание закончить без перерыва.

Первый пункт повестки дня. Слово для доклада предоставлено Председателю нп клк «Конфетти», эксперту международной категории МФА, Лебедеву Александру Львовичу.
Лебедев А.Л. доложил присутствующим о положении дел в клубе, о внедрении в работу клуба Положения МФА "О Едином Реестре Родословных" (ЕРР), о перспективах работы клуба на предстоящий период.
По результатам доклада Лебедева А.Л. обсуждено и одобрено Положение МФА о ЕРР, высказано предложение о качестве проделанной Председателем клуба работы - «удовлетворительная».
Голосовали:
Признать «удовлетворительной» - единогласно.

Второй пункт повестки дня. Слово для доклада предоставлено председателю Контрольно-ревизионной комиссии Кованцевой Ларисе Вячеславовне.
По результатам доклада Кованцевой Л.В. высказано одно предложение о качестве проделанной Контрольно-ревизионной комиссией работы - «удовлетворительная».
Голосовали:
Признать «удовлетворительной» - единогласно.

Переходим к третьему пункту повестки дня.
3.1 Высказаны предложения по кандидатуре Председателя нп клк «Конфетти».
Поступило одно предложение выбрать Председателем нп клк «Конфетти» эксперта международной категории МФА, Лебедева Александра Львовича.
Голосование проведено открытое за каждого кандидата в отдельности. Голосование:
По итогам голосования абсолютным большинством Председателем нп клк «Конфетти» на период 2023-2027 гг. выбран Лебедев Александр Львович.
3.2. Высказаны предложения по кандидатуре председателя Контрольно-ревизионной комиссии.
Поступило одно предложение выбрать председателем Контрольно-ревизионной комиссии Кованцеву Ларису Вячеславовну.
По итогам голосования председателем Контрольно-ревизионной комиссии нп клк «Конфетти» на период 2023-2027 гг. выбрана Кованцева Лариса Вячеславовна.

Четвёртый пункт повестки дня.
4.1. Слово для информации предоставлено Лебедеву А.Л.
С декабря 2016 года клуб арендует помещение в отделении Общероссийской общественно-государственной организации «ДОСААФ» Тульской области, 3 этаж, комната 301, площадью 10,8 кв.м. Аренда годовая приближается к 57 тыс.руб., расходы на ЭДОБ обслуживание сайта, взнос годовой в МФА- 10 тыс.руб., доходы от членских взносов не превышают 72 тыс.руб.
Предложено установить членские годовые взносы в размере 1.500 (Одна тысяча пятьсот) рублей, вступительные взносы установить 2.500 (Две тысячи пятьсот) руб. Самостоятельные питомники оплачивают годовой взнос в размере 2.500 (Две тысячи пятьсот) руб. Со вновь вступающих в клуб с документами нп клк «Конфетти» (метрика или родословная нп клк "Конфетти") вступительные взносы не взимать, а только годовые.
Голосовали:
Утвердить размер взносов - «Единогласно».
4.2. Исключить из состава членов клуба с 22 апреля 2023 года лиц, не уплативших членские взносы за 2021-2022 г.г. или написавших заявление на исключение из клуба по собственному желанию. Списки исключённых опубликовать на сайте клуба http://klk-konfetty.ru .
Голосовали:
Исключить:
"За"-абсолютное большинство
"Против"-нет
"Воздержались"-двое.

Секретарь Общего Собрания
некоммерческого партнёрства клк «Конфетти»
                                                         С. Борисова